
令和 3 年１０月吉日 

 

事業者各位 

 

一般社団法人 人吉球磨観光地域づくり協議会 

会  ⾧  松 岡 隼 人     

 

人吉球磨観光地域づくり協議会観光商品開発支援業務 

オンライン研修会開催のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 この度は、当協議会における観光商品開発支援業務につきまして、事業者の皆様を対象としたオン

ライン研修会開催のご案内をさせていただきます。 

本業務の概要は、令和２年 7 月豪雨災害からの復旧・復興を見据えながらのマーケティング視点で

の商品開発、国内外の消費者に対するウィズコロナ時代に即した新しい生活様式での訴求による地域

自体のブランド化に向け実施するものであります。 

当協議会のアドバイザーであります小高直弘氏を講師とし、旅行業界の一般常識と現況といった観

光のノウハウを知っていただき、人吉球磨の観光発展に役立てる内容となっておりますので、是非ご

参加くださいますようご案内申し上げます。研修会の詳細につきましては、下記内容をご確認くださ

い。 

 

敬具 

 

記 

 

１ 日  時 令和３年１０月２０日（水）  １０時００分 ～ １１時３０分 （予定） 

２ 研修内容 旅行業界の一般常識と現況について（まずは知ろう、観光のノウハウを） 

３ 開催方法 Zoom 

https://zoom.us/j/93273290966?pwd=empUcnBHS2IvdGxFMDVlOTZmWVZEZz09 

       ミーティング ID 932 7329 0966 

       パスコード 086034 

       ※記録上、内容をレコーディングさせていただきます。 

４ お問い合わせ先 

       名鉄観光サービス株式会社熊本支店 担当：堀川 智宏 

       TEL 096-354-4351 FAX 096-354-4359 

       E-Mail tomohiro.horikawa@mwt.co.jp 

以上 


